
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/397/2023 
RADY MIASTA GARWOLINA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie nadanego Uchwałą Nr 
XL/246/2005 Rady Miasta Garwolina z dnia 20 grudnia 2005 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 roku, poz. 194 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2393 z późn. 
zm.) Rada Miasta Garwolina uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XL/246/2005 Rady Miasta Garwolina z dnia 20 grudnia 2005 roku 
w sprawie nadania Statutu Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1. gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów dotyczących własnego regionu oraz ich przechowywanie; 

2. ochrona i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 
prowadzenie wypożyczeń i wymiany międzybibliotecznej; 

3. organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych; z uwzględnieniem potrzeb 
dzieci i młodzieży oraz osób z dysfunkcjami; 

4. prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej, kulturalnej i promocyjnej; 

5. organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem służących popularyzacji książki, 
czytelnictwa, sztuki oraz edukacji; 

6. współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu oraz zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa; 

7. współpraca ze środowiskiem twórców i artystów w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury; 

8. udzielanie bibliotekom publicznym na terenie powiatu garwolińskiego pomocy instrukcyjno-
metodycznej i szkoleniowej; 

9. organizowanie narad, konferencji, seminariów, wykładów, odczytów, lekcji bibliotecznych, 
konkursów, szkoleń oraz innych działań związanych z rozwojem kultury i nauki oraz przyczyniających się 
do podniesienia poziomu wiedzy i rozwoju umiejętności; 

10. prowadzenie działalności wydawniczej.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6743



2) W § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Garwolina zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„4. Powołania i odwołania zastępcy dyrektora dokonuje Dyrektor Biblioteki po zasięgnięciu opinii 
Burmistrza Miasta Garwolina.”; 

3) Wykreśla się § 11 i § 12, 

4) § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala Dyrektor, który wykonuje czynności z zakresu 
prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników Biblioteki i jest ich przełożonym. 

2. Wynagrodzenie dyrektora Biblioteki ustala Burmistrz Miasta Garwolina, który wykonuje wobec 
Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym.”; 

5) § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 14. Biblioteka prowadzi: Wypożyczalnię dla Dorosłych, Oddział dla Dzieci i Młodzieży oraz 
Mediatekę.”; 

6) § 19 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Biblioteka może uzyskać środki finansowe z: 

1) wpływów z opłat; 

2) dotacji z budżetu Państwa, Organizatora; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy od osób fizycznych i prawnych; 

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

5) innych źródeł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Garwolina 
 
 

mgr Andrzej Ostolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6743


	Uchwała

		2023-06-02T10:35:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




